ripreso, ed i Grimaldesi, conosciuta la di loro innocenza ebbero il permesso di redificare la patria, 
che pesto rifecero al meglio, che poterono. 

I GRIMALDESI SI ACCORDANO COL CONTE DI AIELLO PER IL TERRITORIO 

30. Continuavano frattanto le liti tra il Conte di Aiello, e la Univesità di Grimaldo, con dispendio di 
questa ridotta già poco anzi agli estremi, quando il pietoso Iddio provvede, che stancatosi il Conte 
di una lunga controversia trattò colli Grimaldesi un’amichevole accordo per territorj, controversi. 
Infatti si portarono nella Scala del cariglio persone legitime di Grimaldo, col notaro Gabriele de 
Simone di Santo Stefano, dove gli attendea il Conte di Aiello Antonio Siscar filgio del morto Paolo 
con persone diAiello, ed ivi si stipulò pibblico istromento dell’accordo fatto, il quale era, che 
Grimaldo ed Aiello avrebbero per lo avvenire erba ed acqua comune; la Università di Grimaldo 
cedeva al Conte l Tavolara ed altre terre, ed il Conte cedeva a Gimaldo l’Aira de Lo Rijo, con i suoi 
confini e la Valle de lo Monte. Il che chiaro si vede dalla copia del cennato istromento stipolato a 30 
Giugno del 1510. Il quale è 
"In nomine Dei nosrtri Iesu Christi Amen. Anno millesimo quingentesimo decimo, regante 
Serenissimo, et Catholico domino nostro Ferdinando Dei gratia Rege Aragonarum; regnorum vero 
eius anno nono feliciter amen, die ultimo mensis Iunii decime tertie indicitionis, in loco dicto La 
Scala de lu Cariglio; Nos Andreas de Yacoe annalis iudex Motte Grimaldi presentis anni predicte 
indictionis, Gabriel de Simone de Santo Stefano publicus regia auctoritate stolarius, et testes 
subscriptiti ad hoc vocati specialiter, et rogati, presenti scripto publico declarando notum facimus, et 
testamur, quod eodem predicrto die eiusdem ibidem, in nostri, qui supra, presentia personaliter 
constituti Universitas, er homines Motte Grimaldi pro maiori, et seniori parte hii, qui ad hoc 
commode venire, et interersse potuerunt, et voluerunt unanimiter congregati Iulius de Yacoe iuratus 
, et Sidicus Motte Grimaldi, Franciscus Milinatius, Franciscus de Saccomanno, Petrus de 
Saccomanno, Nicolaus Giracius, Angelus de Yachetta, Vangelista Potestius, Nucoalus Maurus, 
Franciscus Zupus, Ioannes de Yachetta, Ioannes falconus, Antonius Congius, Franciscus Mannellus, 
Franciscus Ferrarus, Lucius Ferrarus, Brandolinus Carcatus, Vincentius de Saccomanno, Alfonsus 
de Niccoli, Antonius de Salvagno, Polidorus Vechius, Bernarinus Niger, Franciscus Niger, 
Dominicus de Anselmo, Nardus Maza, Ioannes de Mannello, Franciscus Falconus, Raucius de 
Rose, Vittorius de Maleto, Ioannes Milinatius, Andreas de Niccoli, Ioannes Battista de 
Saccomanno, Antonius de Raucio, Franciscus Maja, et alii quamplures: qui supradicti promittunt 
cun iuramento de rato pro omnibus hominibus dicte Motte Grimaldi, qui non interfuerunt: que 
Universitas, et homines ipsius Motte Grimaldi agentes ad infrascripta pro seipo, eorum heredibus, et 
successoribus in perpetuum parte exima, ac Excellente domino Antonio Siscar Comite Agelli 
similiter agente ad omnia, et singula infrascipta pro sipso, eiusque heredibus, et successoribus in 
perpetuum parte ex altera. Predicte Universitas, et, et homines Grimaldi coram nobis, quibis supra, 
iudice, Notario, et testibus asseruerunt, temporibus, et annis preteritis ipsam Universitatem et 
homines Grimaldi habuisse litem, differentiam, et questionem ci excellente qondam Francisco 
Soscar, et successive cun Excellente quodam Paulo Siscar avo, et patre dicti Excelllentis domini 
Antonius super certis territoriis nominatis l’Ayra del lo Riyo, e la Tavolara, e Destre confinatis cun 
finibus; que territoria ipsa Universitas, et homines ipsius Grimaldi pretendebant spectare, et 
pertinere ad ipsam Universitatem, et eius homines, et esse sua: et ex aduerio dictus quodam 
Excellens dominus Franciscus, et successive dominus Paolus Siscar decebant, dicta territoria 
spectare, et pertinere ad ipsos, et consequenter ad ipsius Excellentem dominus Antonium, 
tantunquam utiels dominos dicti Comitatus Agelli, et esse propria ipsorum menbra dicti Comitatus, 
et de teritorio ipsius; super quo inter ipsam partes fuit per multos annos litigatum in Civitate 
Consentie coram Regia Audientia, et in Civitate Neapolis. Qua teritoria antea fuerunt et in 
presentiarum sunt possessa per supradictos quondam Excellentes dominum Franciscum, dominum 
Paulum, et ipsius dominum Antonium, et signulariter vigore cuiusdam sententie late in ipsorum 
favorem, et contra dictam Universitatem, et homines ipsius. Unde super dictis terrenis, ex territoriis